

## **İri ticarət mərkəzlərində...**

İri ticarət mərkəzlərində fəaliyyət göstərən vergi ödəyicilərinin uçota alınması prosedurlarının asanlaşdırılması, onların vaxtına və xərclərinə qənaət etmələri üçün vergi uçotunun və ünvanlı xidmətlərin həyata keçirilməsi məqsədilə stasionar məntəqələrin yaradılmasına zərurət yaranmışdır. Bununla əlaqədar vergilər nazirinin əmrinə əsasən, 2011-ci ildə «Sədərək» və «ArazAvia» firmalarına məxsus iri ticarət obyektlərində fəaliyyət göstərən vergi ödəyicilərinin və onların təsərrüfat subyektlərinin (obyektlərinin) vergi uçotuna alınması məqsədilə stasionar məntəqələr yaradılmışdır. Vergi uçotunun təşkili ilə əlaqədar ərizələrin qəbul edilməsi və vergi ödəyicilərinə qeydiyyat sənədlərinin təqdim edilməsi üçün bu obyektlər zəruri avadanlıqlarla təchiz olunmuş, Bakı Şəhər Vergilər Departamentinin bir qrup əməkdaşı stasionar məntəqələrə cəlb edilmiş, vergi ödəyicilərinin və onların təsərrüfat subyektlərinin (obyektlərinin) vergi uçotuna alınmasına başlanılmışdır.

BŞVD-nin «Sədərək» ticarət mərkəzindəki stasionar məntəqəyə ezam olunmuş əməkdaşı Ağa Pirquliyevin sözlərinə görə, vətəndaşlardan ərizələr qəbul edilərək onlayn rejimdə qeydiyyat aparılır və bir gün ərzində vergi ödəyicisinin uçota alınması haqqında şəhadətnamə (VÖEN) təqdim edilir. «Təsərrüfat obyektini qeydiyyata alındıqdan sonra mağazalara müvafiq kodlar verilir və görünən yerdə vurulur ki, bu da vergi ödəyicisini tez tapmaq, mağazaları fərqləndirmək üçün olduqca önəmlidir. Stasionar məntəqə fəaliyyətə başladığı dövrdən bu günə qədər «Sədərək» ticarət mərkəzində 3155 vergi ödəyicisi və 5854 təsərrüfat subyektini (obyektini) vergi uçotuna alınmışdır. Bununla bərabər, fəaliyyətini dayandırmış ödəyicilərin ərizələri məntəqəmizdə qəbul edilərək onların fəaliyyətləri və VÖEN-ləri aktivləşdirilir. Onu da qeyd edim ki, nağd pul hesablaşmaları üzərində nəzarətin gücləndirilməsi və bu vəsaitlərin uçotunun aparılması məqsədilə nəzarət-kassa aparatlarının (NKA) quraşdırılması mühüm əhəmiyyət kəsb edir. İri ticarət mərkəzlərində NKA-ların quraşdırılmasına bu ilin fevral ayından başlanmışdır. Hazırda «Sədərək» ticarət mərkəzində fəaliyyət göstərən 2926 təsərrüfat subyektində (obyektində) 2996 NKA quraşdırılaraq vergi uçotuna alınmışdır. Qeydiyyat prosedurunun elektronlaşdırılması vergi ödəyicilərinin, həmçinin NKA-ların qeydiyyatını daha da sadələşdirmiş, qeydiyyata sərf olunan vaxt və vəsait itkisini minimuma endirmişdir. İlk vaxtlar əməkdaşlarımız ödəyicilərin uçota alınması ilə əlaqədar müəyyən problemlərlə qarşılaşmışdılar. Bazar-vergi münasibətləri haqqında bilgileri çox zəif olduğundan vətəndaşlar vergi uçotuna durmaqdan çəkinirdilər. Lakin ticarət mərkəzlərində stasionar məntəqələrin fəaliyyət göstərdiyi çox qısa zaman ərzində apardığımız məlumatlandırma və izahat işləri nəticəsində burada çalışan sahibkarların vergilərə münasibətlərində müsbət istiqamətdə irəliləyişlər baş vermişdir. Ticarət mərkəzlərində fəaliyyət göstərən stasionar məntəqələrdə ödəyicilərə qanunvericiliyin tətbiqi və hesabatların təqdim edilmə müddətləri barədə məlumatlar və izahatlar verilir, onların sualları cavablandırılır. Vacib məqamlardan biri də iri ticarət mərkəzlərində vergilərin könüllü ödəmə sisteminin inkişafına nail olunmasıdır. Artıq burada sahibkarlıq fəaliyyəti göstərən hər bir vətəndaş vergi əməkdaşı və ya vergi orqanından xəbərdarlıq almadan könüllü şəkildə vergi uçotuna durmaq və VÖEN almaq üçün stasionar məntəqələrimizə üz tuturlar», - Ağa Pirquliyev demişdir.

«ArazAvia» firmasına məxsus ticarət mərkəzində yerləşən stasionar məntəqəyə ezam olunmuş BŞVD əməkdaşı Həsən Səfərovun bildirdiyinə görə, ötən müddət ərzində burada 2038 vergi ödəyicisi və 3586 təsərrüfat subyektini (obyektini) vergi uçotuna alınmış, 2249 təsərrüfat subyektində (obyektində) 2263 NKA quraşdırılmışdır. «İri ticarət mərkəzlərində stasionar xidmət məntəqələrinin yaradılması sayəsində sahibkarlıq fəaliyyəti göstərən istənilən şəxs çalışdığı yerdə uçota durub, vergilərini ödəyib, hesabat verə bilər. Bundan başqa, kassa aparatında hər hansı nasazlıq yarandığı halda, onu təmir etdirmək üçün ödəyicinin uzaq məsafə qət etməsinə ehtiyac qalmır. Ticarət mərkəzlərində fəaliyyət göstərən Servis Texniki Xidmət Mərkəzləri (STXM) tərəfindən ödəyicilərə bütün lazımi texniki servis xidmətləri göstərilir».

Dilşad Əmirova, «ArazAvia» firmasının direktoru: «Vergilər Nazirliyi tərəfindən aparılan məqsədyönlü tədbirlər, eləcə də sahibkarlar üçün yaradılan əlverişli şərait vergidən yayınma hallarının qarşısının alınmasına müsbət təsir göstərir. Əvvəllər vətəndaşlar vergi uçotuna durmaq və VÖEN almaq üçün şəhərə üz tutmalı idilər. Stasionar məntəqələr yaradıldıqdan sonra vergi

ödəyicilərinin bütün məsələləri operativ şəkildə yerində həll olunur. Böyük dövriyyəyə malik iri ticarət mərkəzlərində müştərilərlə hesablaşmaların nağdsız qaydada aparılması məqsədilə POS-terminalların quraşdırılması ölkədə nağdsız ödəniş sisteminin inkişafına böyük töhfə vermiş olacaq...»

Kamilə Hacıyeva, vergi ödəyicisi: «İri ticarət mərkəzlərində ən son texnoloji avadanlıqlarla təchiz edilmiş stasionar məntəqələrin yaradılmasını və onların işini yüksək qiymətləndirirəm. Mən geyim ticarəti ilə məşğulam. Sadələşdirilmiş vergi ödəyicisiyəm. Ödəyicilərin problemlərini daim diqqət mərkəzində saxladığına, göstərdikləri diqqət və qayğıya görə vergi orqanı əməkdaşlarına dərin təşəkkürümü bildirirəm».

Arzu İBRAHİMOVA